
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSENTIMIENTO INFORMADO 

 

Usted ha sido invitado a participar en una investigación cuyo objetivo es establecer la correlación entre 

el tipo de funcionamiento familiar y la tendencia al riesgo suicida en adolescentes estudiantes de 

nivel secundario que asisten al colegio José Manuel Belgrano de la ciudad de Tarija. 

 

Para lograr dicho objetivo, se le aplicará una serie de 3 test o instrumentos psicométricos, la aplicación 

de los instrumentos estará a cargo del investigador. Rauber Rodrigo Altuzarra Murillo.  

 

Su participación en este estudio es estrictamente voluntario. La información que se recoja será 

confidencial y no se usará para ningún propósito fuera de los de ésta investigación. Sus respuestas serán 

codificadas para mantener el anonimato, y su nombre no aparecerá en ningún reporte parcial o final del 

estudio. 

 

Se ruega responder a todas las pruebas con la mayor seriedad y sinceridad posible sin dejar respuestas 

vacías. 

FICHA DE DATOS PERSONALES 
 

Apellidos y Nombres:  

 

Curso:             Edad:           Sexo:    Chico      Chica                    Fecha:        /       / 

 

Personas con quien vive: 

 Madre y padre. .  

 Madre . . . . . . .    

 Padre . . . . . . . .   

 Tíos . . . . . . . . .    

 Abuelos . . . . . .   

 Otros  
 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . 

FIRMA 

 

 

04     18 



Escala de POLDINGER 

 

Instrucciones. - Las siguientes preguntas tratan sobre aspectos que has sentido o hecho. Por 

favor, contesta las preguntas con toda l seriedad y sinceridad, marcando con una X la 

respuesta que consideres que te describe. 

 

Nº ITEMS 
ALTERNATIVAS 

SÍ NO 

1 ¿Has estado pensando en quitarse la vida últimamente?   

2 ¿La idea de quitarte la vida se te presenta frecuentemente?   

3 ¿Se te presentan estas ideas repentinamente?   

4 ¿Te has imaginado alguna forma de cómo te quitarías la vida?   

5 ¿Has hecho algún preparativo para suicidarte?   

6 ¿Has comunicado a alguien tus pensamientos suicidas?   

7 ¿Alguna vez llevaste a cabo el intento suicida?   

8 
¿Alguien de entre tus familiares o amigos conocidos se han quitado la 
vida? 

  

9 ¿Consideras desesperada tu situación?   

10 ¿Te cuesta pensar en otra cosa que no sean tus problemas?   

11 
¿Has dejado de visitar a tus parientes, amigos y conocidos en los 
últimos meses? 

  

12 ¿Aun buscas divertirte, entretenerte en hobbies y salir con tus amigos?   

13 
¿Tienes con quien hablar de tus problemas de forma abierta y 
reservadamente? 

  

14 
 
¿Vives con tu familia o algún conocido? 
 

  

15 
¿Te vinculas frecuentemente con familiares, actividades escolares o 
ambas cosas? 

  

16 
¿Asistes con frecuencia a algún grupo religioso o ideológico 
habitualmente? 

  

 

 

 

 



Escala de Funcionamiento Familiar FACE III 

 

Instrucciones. - Lee con atención las siguientes frases, deberás seleccionar una de las 5 opciones de 

respuesta marcando con una X  la alternativa que mejor se acerque a tu respuesta 

 

Nº AFIRMACIONES 
Casi 

Nunca  
(1) 

De vez en 
cuando 

(2) 

Algunas 
veces 

(3) 

Muchas 
Veces 

(4) 

Casi 
Siempre  

(5) 

1 
Los miembros de mi familia se piden ayuda unos a 
otros. 

          

2 
Las sugerencias de los hijos son atendidas, cuando 
se trata de resolver problemas 

          

3 
Aprobamos a los amigos de cada uno de los 
miembros de la familia. 

          

4 
Los hijos podemos opinar sobre nuestra propia 
disciplina. 

          

5 Nos gusta hacer cosas juntas en nuestra familia.           

6 
En mi familia, diferentes miembros actúan como 
líderes. 

          

7 
Los miembros de mi familia se sienten más 
cercanos a los otros miembros que con la gente de 
afuera. 

          

8 
En mi familia cambian las maneras de realizar las 
tareas. 

          

9 Nos gusta pasar el tiempo libre en familia.           

10 
Los padres y los hijos se ponen de acuerdo en 
relación con los castigos 

          

11 Nos sentimos muy unidos.           

12 
Cuando se toma una decisión importante, toda la 
familia está presente. 

          

13 
Cuando mi familia comparte actividades, todos los 
miembros están presentes.   

          

14 En mi familia las reglas cambian.           

15 
Podemos pensar fácilmente en cosas para hacer 
juntos como familia. 

          

16 
Nos intercambiamos las responsabilidades de 
tareas hogareñas. 

          

17 
Los miembros de la familia se consultan los unos a 
los otros, para tomas sus decisiones. 

          

18 
En mi familia es difícil identificar quien tiene la 
autoridad. 

          

19 La unión de la familia es lo importante           

20 Es difícil decir cuáles son los roles de cada uno.           



Escala de Comunicación Familiar (FCS) 

 

Por favor, indica como describe a tu familia cada una de las siguientes frases. 

Marca con una X una de las respuestas, de entre las 5 alternativas. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Nº ITEM 
No describe 
a mi familia 

(1) 

Sólo La 
describe  
un poco 

(2) 

Describe a 
veces a mi 

familia 
(3) 

sí describe  
a mi familia 

(4) 

Describe 
muy bien a 
mi familia 

(5) 

1 
Los miembros de la familia estamos 
satisfechos con la forma de 
comunicarnos. 

          

2 
Los miembros de la familia sabemos 
escuchar. 

          

3 
Los miembros de la familia nos 
expresamos afecto entre nosotros. 

          

4 
En nuestra familia compartimos los 
sentimientos abiertamente. 

          

5 
En nuestra familia disfrutamos 
pasando tiempo juntos. 

          

6 
Los miembros de la familia discutimos 
los sentimientos e ideas entre 
nosotros. 

          

7 
Cuando los miembros de la familia 
preguntamos algo, las respuestas son 
sinceras. 

          

8 
Los miembros de la familia intentamos 
comprender los sentimientos de los 
otros. 

          

9 
Los miembros de la familia resolvemos 
tranquilamente los problemas. 

          

10 
En nuestra familia expresamos 
nuestros verdaderos sentimientos. 

          



 

Nº CODIGO CURSO EDAD SEXO CO. AD. CO. AD. CO. AD. CO. AD. CO. AD. CO. AD. COHESIÓN ADAPTABILIDAD TIPO DE FAMILIA

1 GNAM 3º A 15 FEMENINO 6 24 28 20 5 44 39 Conectada Caótica Rango medio

2 BNCR 3º A 14 FEMENINO 3 8 12 3 8 30 42 22 Conectada Estructurada Balanceada

3 LEFC 3º A 14 FEMENINO 1 2 10 6 6 4 35 5 43 26 Conectada Flexible Balanceada

4 LMFJ 3º A 14 FEMENINO 3 8 4 12 9 8 8 28 24 Desligada Estructurada Rango medio

5 GTL 3º A 14 FEMENINO 1 4 10 6 9 12 3 15 37 23 Separada Estructurada Balanceada

6 ABRV 3º A 14 FEMENINO 6 6 24 9 4 4 5 34 24 Desligada Estructurada Rango medio

7 MLS 3º A 14 FEMENINO 6 12 12 20 25 5 43 37 Conectada Caótica Rango medio

8 ALPD 3º A 15 FEMENINO 1 3 8 12 30 30 42 42 Conectada Caótica Rango medio

9 JGCC 3º A 16 FEMENINO 1 5 8 8 3 3 4 15 31 16 Desligada Rígida Extremo

10 AVC 3º A 15 MASCULINO 2 6 6 6 12 12 15 5 35 29 Separada Caótica Rango medio

11 GG 3º A 15 MASCULINO 1 4 4 3 3 12 16 20 10 39 34 Separada Caótica Rango medio

12 JCNF 3º A 14 MASCULINO 2 3 15 12 12 30 5 45 34 Conectada Caótica Rango medio

13 JFHZ 3º A 14 MASCULINO 4 8 18 12 4 8 26 28 Desligada Flexible Rango medio

14 LMVB 3º A 14 MASCULINO 1 4 4 6 15 6 8 28 16 Desligada Rígida Extremo

15 LFCF 3º A 15 MASCULINO 18 40 12 5 40 35 Separada Caótica Rango medio

16 JNTC 3º A 14 MASCULINO 1 1 2 6 9 12 12 15 15 34 39 Desligada Caótica Extremo

17 AGSR 3º A 15 MASCULINO 2 2 2 3 12 4 8 35 5 44 29 Conectada Caótica Rango medio

18 MNER 3º B 14 FEMENINO 2 2 12 15 16 8 5 10 35 35 Separada Caótica Rango medio

19 MJAG 3º B 14 FEMENINO 2 6 9 16 16 20 10 42 37 Conectada Caótica Rango medio

20 LMLLC 3º B 14 FEMENINO 1 2 3 15 4 8 40 5 48 30 Amalgamada Caótica Extremo

21 CVL 3º B 14 FEMENINO 2 2 2 6 15 12 8 20 40 27 Separada Flexible Balanceada

22 MGSB 3º B 14 FEMENINO 1 3 9 16 16 25 10 44 36 Conectada Caótica Rango medio

23 AVO 3º B 14 FEMENINO 1 6 18 16 8 20 5 42 32 Conectada Caótica Rango medio

24 ALT 3º B 14 FEMENINO 1 2 3 15 16 4 20 15 41 35 Conectada Caótica Rango medio

25 VLGR 3º B 14 FEMENINO 1 4 9 6 4 30 20 43 31 Conectada Caótica Rango medio

26 ATM 3º B 14 FEMENINO 2 2 9 12 16 20 5 32 34 Desligada Caótica Extremo

27 BAG 3º B 14 FEMENINO 3 3 3 4 45 15 48 25 Amalgamada Flexible Rango medio

28 FFE 3º B 14 FEMENINO 2 2 12 16 30 25 44 43 Conectada Caótica Rango medio

29 DFRM 3º B 14 FEMENINO 5 2 9 3 16 4 15 10 40 24 Separada Estructurada Balanceada

30 NJB 3º B 14 MASCULINO 6 12 2 12 9 24 17 Desligada Rígida Extremo

31 SPGV 3º B 14 MASCULINO 4 18 18 12 8 5 35 30 Separada Caótica Rango medio

32 DLZA 3º B 14 MASCULINO 2 2 6 6 20 20 5 31 30 Desligada Caótica Extremo

33 RC 3º B 14 MASCULINO 6 4 4 2 3 9 4 8 17 23 Desligada Estructurada Rango medio

34 PMC 3º B 14 MASCULINO 1 4 4 4 12 9 8 4 5 30 21 Desligada Estructurada Rango medio

35 HLEC 3º B 14 MASCULINO 2 2 15 9 12 20 29 31 Desligada Caótica Extremo

36 MC 3º C 15 FEMENINO 2 2 4 2 9 12 12 8 0 5 27 29 Desligada Caótica Extremo

37 FSLA 3º C 14 FEMENINO 1 2 12 21 25 10 39 32 Separada Caótica Rango medio

DATOS PERSONALES ESCALA DE FUNCIONAMIENTO FAMILIAR FACE III
CN DVC AV MV CS TOTALES DIAGNÓSTICO



 

38 CFL 3º C 14 FEMENINO 1 3 6 6 3 16 10 15 33 27 Desligada Flexible Rango medio

39 LMOF 3º C 14 FEMENINO 4 2 4 3 3 20 4 15 10 40 25 Separada Flexible Balanceada

40 ESJ 3º C 14 FEMENINO 1 4 10 4 9 12 4 24 20 Desligada Estructurada Rango medio

41 JNTM 3º C 14 FEMENINO 1 6 21 6 4 4 10 20 35 37 Separada Caótica Rango medio

42 AMKY 3º C 14 FEMENINO 2 1 4 4 6 15 8 4 10 5 30 29 Desligada Caótica Extremo

43 VPF 3º C 14 FEMENINO 1 2 4 3 6 32 16 5 36 33 Separada Caótica Rango medio

44 FFELL 3º C 15 MASCULINO 1 4 10 8 3 8 4 5 5 27 21 Desligada Estructurada Rango medio

45 YMAJ 3º C 14 MASCULINO 6 2 12 6 4 20 15 38 27 Separada Flexible Balanceada

46 CARE 3º C 15 MASCULINO 1 2 4 12 15 12 8 10 36 28 Separada Flexible Balanceada

47 CSP 3º C 14 MASCULINO 1 2 4 6 6 12 16 20 5 40 32 Separada Caótica Rango medio

48 AMZ 3º C 14 MASCULINO 4 6 6 15 12 8 15 5 37 34 Separada Caótica Rango medio

49 GSPE 3º C 15 MASCULINO 1 4 6 4 9 9 12 5 28 22 Desligada Estructurada Rango medio

50 MZA 3º C 14 MASCULINO 2 2 4 4 9 9 8 4 10 5 33 24 Desligada Estructurada Rango medio

51 DM 3º C 15 MASCULINO 4 2 6 6 6 9 5 10 21 27 Desligada Flexible Rango medio

52 DJSR 3º C 14 MASCULINO 3 9 20 24 20 5 43 38 Conectada Caótica Rango medio

53 FJRT 3º C 14 MASCULINO 1 5 4 3 28 4 5 10 37 23 Separada Estructurada Balanceada

54 MFMA 4º A 15 FEMENINO 4 3 6 2 9 3 20 19 28 Desligada Flexible Rango medio

55 CFYL 4º A 15 FEMENINO 3 2 3 3 4 40 25 47 33 Amalgamada Caótica Extremo

56 LMRS 4º A 15 FEMENINO 4 4 9 9 16 10 5 35 22 Separada Estructurada Balanceada

57 DRA 4º A 15 FEMENINO 3 2 8 21 3 4 4 5 5 32 23 Desligada Estructurada Rango medio

58 NAVF 4º A 15 FEMENINO 3 6 10 15 6 10 31 19 Desligada Estructurada Rango medio

59 NATE 4º A 15 FEMENINO 2 2 6 8 15 6 8 23 24 Desligada Estructurada Rango medio

60 MBND 4º A 15 FEMENINO 3 2 3 6 16 8 20 10 41 27 Conectada Flexible Balanceada

61 BZ 4º A 15 FEMENINO 1 9 3 12 8 20 25 41 37 Conectada Caótica Rango Medio

62 JACC 4º A 15 MASCULINO 6 18 16 20 20 42 38 Conectada Caótica Rango Medio

63 DG 4º A 16 MASCULINO 3 4 2 12 6 4 4 5 15 26 29 Desligada Caótica Extremo

64 LFT 4º A 15 MASCULINO 12 4 12 45 15 49 39 Amalgamada Caótica Extremo

65 DEGC 4º A 15 MASCULINO 2 2 4 6 6 12 8 20 10 40 30 Separada Caótica Rango medio

66 MLO 4º A 15 MASCULINO 3 4 6 3 6 35 10 42 25 Conectada Flexible Balanceada

67 ADCH 4º A 15 MASCULINO 1 12 6 3 4 8 30 41 23 Conectada Estructurada Balanceada

68 JR 4º A 15 MASCULINO 3 2 3 6 16 8 20 10 41 27 Conectada Flexible Balanceada

69 FMM 4º A 15 MASCULINO 3 4 6 3 6 35 10 42 25 Conectada Flexible Balanceada

70 RFP 4º B 15 FEMENINO 2 4 6 6 8 16 20 5 38 29 Separada Caótica Rango medio

71 RSMB 4º B 15 FEMENINO 1 5 8 2 3 9 20 5 32 21 Desligada Estructurada Rango medio

72 YVR 4º B 15 FEMENINO 5 10 2 9 3 4 4 5 10 28 24 Desligada Estructurada Rango medio

73 MOS 4º B 15 FEMENINO 2 4 6 2 3 9 8 10 10 29 25 Desligada Flexible Rango medio

74 NSRS 4º B 16 FEMENINO 3 5 4 2 6 4 25 5 32 22 Desligada Estructurada Rango medio

75 CGF 4º B 15 FEMENINO 1 3 2 9 3 8 12 20 10 38 30 Separada Caótica Rango medio

76 MEP 4º B 15 FEMENINO 3 4 6 3 6 35 10 42 25 Conectada Flexible Balanceada

77 EMTB 4º B 15 FEMENINO 4 15 9 8 15 15 38 28 Separada Flexible Balanceada



 

78 OHEG 4º B 15 FEMENINO 4 4 4 9 6 12 10 10 35 24 Separada Estructurada Balanceada

79 LLAT 4º B 15 FEMENINO 2 3 6 8 9 6 8 5 25 22 Desligada Estructurada Rango medio

80 JARV 4º B 15 MASCULINO 0 2 12 20 4 25 20 45 38 Conectada Caótica Rango Medio

81 JDRW 4º B 15 MASCULINO 2 6 6 12 20 15 15 35 41 Separada Caótica Rango medio

82 ALOR 4º B 15 MASCULINO 1 12 6 3 4 8 30 41 23 Conectada Estructurada Balanceada

83 VC 4º B 15 MASCULINO 2 8 8 9 3 4 8 10 5 31 26 Desligada Flexible Rango medio

84 YSCG 4º B 16 MASCULINO 3 4 4 6 12 12 10 25 26 Desligada Flexible Rango medio

85 VRS 4º B 16 MASCULINO 2 4 12 6 12 16 10 10 36 36 Separada Caótica Rango medio

86 FRCS 4º B 15 MASCULINO 1 4 2 6 8 20 20 5 37 29 Separada Caótica Rango medio

87 HNY 4º B 14 MASCULINO 4 2 3 9 32 8 5 40 23 Separada Estructurada Balanceada

88 JMPM 4º B 15 MASCULINO 1 4 4 2 6 8 25 15 38 27 Separada Flexible Balanceada

89 SKAJ 4º C 15 FEMENINO 2 6 9 32 16 5 38 32 Separada Caótica Rango medio

90 VMA 4º C 15 FEMENINO 2 8 6 6 24 16 5 37 30 Separada Caótica Rango medio

91 ATM 4º C 15 FEMENINO 4 8 6 6 4 16 10 28 26 Desligada Flexible Rango medio

92 SMZT 4º C 15 FEMENINO 1 5 2 4 9 6 16 5 5 33 20 Desligada Estructurada Rango medio

93 ARYA 4º C 16 FEMENINO 3 4 18 3 8 16 10 36 26 Separada Flexible Balanceada

94 AF 4º C 16 FEMENINO 2 4 6 18 8 4 4 5 29 22 Desligada Estructurada Rango medio

95 VNC 4º C 15 FEMENINO 2 2 3 18 16 4 25 44 26 Conectada Flexible Balanceada

96 GAAC 4º C 16 FEMENINO 1 2 2 6 9 6 8 4 15 10 35 28 Separada Flexible Balanceada

97 AAOP 4º C 16 FEMENINO 1 12 6 9 21 22 27 Desligada Flexible Rango medio

98 AMOT 4º C 15 FEMENINO 12 2 9 27 4 25 29 Desligada Caótica Extremo

99 DD 4º C 17 FEMENINO 8 3 4 2 30 12 35 Desligada Caótica Extremo

100 MSCC 4º C 15 MASCULINO 4 8 6 4 6 5 21 12 Desligada Rígida Extremo

101 JMDG 4º C 15 MASCULINO 9 15 12 16 20 5 41 36 Conectada Caótica Rango medio

102 AMS 4º C 15 MASCULINO 2 3 10 8 6 3 4 10 22 24 Desligada Estructurada Rango medio

103 JAL 4º C 15 MASCULINO 2 1 2 6 12 12 12 8 5 28 32 Desligada Caótica Extremo

104 ABG 4º C 15 MASCULINO 1 3 4 2 9 6 8 4 10 15 32 30 Desligada Caótica Extremo

105 CGA 4º C 15 MASCULINO 1 2 4 4 6 6 12 8 10 5 33 25 Desligada Flexible Rango medio

106 LFGT 4º C 15 MASCULINO 1 2 12 27 20 34 28 Desligada Flexible Rango medio

107 CACV 5º A 16 FEMENINO 3 3 12 2 9 4 8 5 19 27 Desligada Flexible Rango medio

108 CSRV 5º A 16 FEMENINO 1 6 3 36 12 37 21 Separada Estructurada Balanceada

109 MSAG 5º A 16 FEMENINO 2 6 6 15 9 8 8 29 25 Desligada Flexible Rango medio

110 JPD 5º A 16 FEMENINO 3 4 4 18 6 8 10 5 32 26 Desligada Flexible Rango medio

111 JDA 5º A 15 FEMENINO 2 2 2 10 6 6 20 4 30 22 Desligada Estructurada Rango medio

112 AGJL 5º A 16 MASCULINO 2 4 9 4 12 40 10 46 35 Amalgamada Caótica Extremo

113 SRJM 5º A 16 MASCULINO 3 9 4 9 3 15 31 12 Desligada Rígida Extremo

114 ACM 5º A 15 MASCULINO 1 4 6 12 15 12 5 5 33 27 Desligada Flexible Rango medio

115 MCLA 5º A 16 MASCULINO 1 8 8 15 12 5 5 28 26 Desligada Flexible Rango medio

116 OTJM 5º A 16 MASCULINO 2 8 2 15 9 4 16 27 29 Desligada Caótica Extremo

117 NFCA 5º A 16 MASCULINO 1 1 4 6 3 18 4 25 37 25 Separada Flexible Balanceada



 

118 DFJJ 5º A 16 MASCULINO 3 4 4 15 6 12 12 31 25 Desligada Flexible Rango medio

119 GPJE 5º A 16 MASCULINO 1 1 4 4 6 6 16 12 5 10 32 33 Desligada Caótica Extremo

120 BJC 5º A 17 MASCULINO 1 8 2 18 12 16 26 31 Desligada Caótica Extremo

121 ZAMA 5º A 16 MASCULINO 1 2 2 9 9 4 12 25 5 39 30 Separada Caótica Rango medio

122 RTJJ 5º A 16 MASCULINO 3 5 8 4 6 6 4 4 21 19 Desligada Estructurada Rango medio

123 CVTA 5º B 16 FEMENINO 1 8 4 12 9 8 12 5 28 31 Desligada Caótica Extremo

124 NSV 5º B 16 FEMENINO 3 2 2 9 4 40 15 46 29 Amalgamada Caótica Extremo

125 NCAP 5º B 16 FEMENINO 2 2 4 6 8 40 15 48 29 Amalgamada Caótica Extremo

126 MSAI 5º B 16 FEMENINO 7 6 6 8 13 14 Desligada Rígida Extremo

127 NFAA 5º B 15 FEMENINO 2 6 6 6 12 12 4 10 34 24 Desligada Estructurada Rango medio

128 RAT 5º B 16 FEMENINO 2 4 6 9 12 15 25 33 40 Desligada Caótica Extremo

129 ELV 5º B 16 FEMENINO 3 5 2 2 9 6 8 5 10 27 23 Desligada Estructurada Rango medio

130 RRJ 5º B 16 MASCULINO 2 8 2 12 12 8 8 5 28 29 Desligada Caótica Extremo

131 FLMA 5º B 16 MASCULINO 2 4 3 9 12 8 25 15 42 36 Conectada Caótica Rango Medio

132 LGLF 5º B 16 MASCULINO 1 1 4 4 9 12 12 8 5 5 31 30 Desligada Caótica Extremo

133 MCT 5º B 17 MASCULINO 2 6 9 28 12 5 10 39 33 Separada Caótica Rango medio

134 YALA 5º B 16 MASCULINO 2 2 3 12 24 20 10 39 34 Separada Caótica Rango medio

135 RCJ 5º B 16 MASCULINO 3 8 2 6 9 8 20 34 22 Desligada Estructurada Rango medio

136 SG 5º B 16 MASCULINO 2 15 12 8 8 10 20 35 40 Separada Caótica Rango medio

137 OHGD 5º B 16 MASCULINO 1 2 4 18 8 8 12 5 5 32 31 Desligada Caótica Extremo

138 LFRF 5º B 16 MASCULINO 3 2 6 3 12 8 30 5 44 25 Conectada Flexible Balanceada

139 ZC 5º C 16 FEMENINO 2 1 6 10 15 9 4 23 24 Desligada Estructurada Rango medio

140 AGC 5º C 16 FEMENINO 2 10 15 3 4 15 20 36 33 Separada Caótica Rango medio

141 NSVA 5º C 16 FEMENINO 2 2 8 6 6 20 4 10 5 38 25 Separada Flexible Balanceada

142 YIVV 5º C 16 FEMENINO 4 10 2 15 9 8 25 23 Desligada Estructurada Rango medio

143 MVNB 5º C 16 FEMENINO 5 2 4 12 3 20 8 34 20 Desligada Estructurada Rango medio

144 DEB 5º C 16 FEMENINO 4 3 4 6 6 4 12 5 5 23 26 Desligada Flexible Rango medio

145 SRVN 5º C 16 FEMENINO 4 16 8 30 20 46 32 Amalgamada Caótica Extremo

146 CJMP 5º C 16 FEMENINO 1 2 2 6 4 12 40 10 45 32 Conectada Caótica Rango Medio

147 MHT 5º C 17 FEMENINO 2 5 8 4 9 3 4 5 5 24 21 Desligada Estructurada Rango medio

148 IRGE 5º C 16 FEMENINO 1 1 2 15 6 8 10 30 34 39 Desligada Caótica Extremo

149 APZ 5º C 16 FEMENINO 1 3 4 2 6 4 4 25 10 34 25 Desligada Flexible Rango medio

150 MAF 5º C 17 MASCULINO 1 6 8 12 9 4 4 5 5 28 26 Desligada Flexible Rango medio

151 VRLF 5º C 16 MASCULINO 4 3 28 16 15 5 43 28 Conectada Flexible Balanceada

152 JJRP 5º C 16 MASCULINO 1 6 6 20 4 15 30 41 41 Conectada Caótica Rango medio

153 OSLG 5º C 16 MASCULINO 2 4 6 9 6 4 4 20 10 37 28 Separada Flexible Balanceada

154 CCM 5º C 16 MASCULINO 1 4 2 9 12 12 12 10 5 35 32 Separada Caótica Rango medio

155 ES 5º C 17 MASCULINO 10 10 12 6 4 22 20 Desligada Estructurada Rango medio

156 YPR 6º A 17 FEMENINO 3 12 4 12 6 4 8 28 21 Desligada Estructurada Rango medio

157 CSAL 6º A 17 FEMENINO 3 2 4 12 9 20 8 34 24 Desligada Estructurada Rango medio



 

158 PRC 6º A 16 FEMENINO 2 4 9 12 35 15 47 30 Amalgamada Caótica Extremo

159 AFFD 6º A 17 FEMENINO 1 7 2 6 12 3 12 5 32 16 Desligada Rígida Extremo

160 CRHF 6º A 17 FEMENINO 1 4 4 3 21 12 12 5 32 30 Desligada Caótica Extremo

161 AAV 6º A 17 FEMENINO 6 9 9 12 16 20 41 31 Conectada Caótica Rango Medio

162 AMNN 6º A 17 FEMENINO 1 3 8 8 15 6 4 24 21 Desligada Estructurada Rango medio

163 RVJO 6º A 17 MASCULINO 2 2 3 12 12 24 20 10 37 48 Separada Caótica Rango medio

164 CAM 6º A 18 MASCULINO 1 4 4 8 15 3 8 5 28 20 Desligada Estructurada Rango medio

165 DOH 6º A 17 MASCULINO 2 2 2 9 12 12 8 15 5 38 29 Separada Caótica Rango medio

166 FIAE 6º A 17 MASCULINO 1 1 2 2 12 15 12 8 5 5 32 31 Desligada Caótica Extremo

167 YSJM 6º A 17 MASCULINO 2 10 6 3 8 4 30 5 44 24 Conectada Estructurada Balanceada

168 RBRB 6º A 17 MASCULINO 1 1 6 10 9 6 8 8 5 29 25 Desligada Flexible Rango medio

169 MFJC 6º A 17 MASCULINO 6 2 9 18 16 8 5 31 33 Desligada Caótica Extremo

170 GVLA 6º B 17 MASCULINO 1 6 10 15 9 8 4 29 24 Desligada Estructurada Rango medio

171 EJA 6º B 17 MASCULINO 6 2 12 18 8 12 5 31 32 Desligada Caótica Extremo

172 RSMA 6º B 18 MASCULINO 8 6 2 2 3 4 5 5 15 20 Desligada Estructurada Rango medio

173 SCBK 6º B 17 MASCULINO 4 12 9 12 16 15 5 39 34 Separada Caótica Rango medio

174 VCJJ 6º B 17 MASCULINO 2 2 4 15 12 8 8 5 30 26 Desligada Flexible Rango medio

175 GBCF 6º B 17 MASCULINO 1 6 2 6 4 12 30 15 40 36 Separada Caótica Rango medio

176 RCG 6º B 17 MASCULINO 3 4 3 8 8 30 15 41 30 Conectada Caótica Rango Medio

177 NS 6º B 17 FEMENINO 3 8 6 15 6 4 4 5 27 24 Desligada Estructurada Rango medio

178 DGDV 6º B 17 FEMENINO 2 2 8 4 12 18 22 24 Desligada Estructurada Rango medio

179 MN 6º B 17 FEMENINO 4 4 9 6 16 8 15 40 22 Separada Estructurada Balanceada

180 VKB 6º B 18 FEMENINO 1 12 9 20 24 5 32 39 Desligada Caótica Extremo

181 DB 6º B 17 FEMENINO 4 1 4 4 3 6 4 8 10 10 25 29 Desligada Caótica Extremo

182 ACLV 6º B 18 FEMENINO 7 3 2 6 6 4 4 5 5 18 24 Desligada Estructurada Rango medio

183 MBER 6º B 17 MASCULINO 4 4 4 9 9 12 10 5 35 22 Separada Estructurada Balanceada

184 AATR 6º C 17 FEMENINO 1 4 2 2 9 6 8 20 15 40 27 Separada Flexible Balanceada

185 RSSF 6º C 17 MASCULINO 1 2 8 3 3 4 12 35 5 44 29 Conectada Caótica Rango Medio

186 PE 6º C 16 FEMENINO 1 2 4 4 6 12 4 25 5 36 27 Separada Flexible Balanceada

187 HVL 6º C 16 FEMENINO 1 6 9 20 4 25 10 45 30 Conectada Caótica Rango Medio

188 RGRC 6º C 17 MASCULINO 2 3 8 2 12 8 4 10 5 28 26 Desligada Flexible Rango medio

189 VRFV 6º C 17 MASCULINO 1 5 2 6 3 12 8 20 5 39 23 Separada Estructurada Balanceada

190 LMBB 6º C 18 FEMENINO 3 7 6 6 3 4 8 5 24 18 Desligada Rígida Extremo

191 MCAN 6º C 17 FEMENINO 1 4 6 3 6 4 4 25 15 36 32 Separada Caótica Rango medio

192 DFG 6º C 18 FEMENINO 4 4 4 4 3 15 8 5 24 23 Desligada Estructurada Rango medio

193 MH 6º C 17 FEMENINO 4 10 12 9 4 8 15 10 35 37 Separada Caótica Rango medio

194 AR 6º C 17 FEMENINO 1 2 2 12 12 8 4 10 15 33 33 Desligada Caótica Extremo

195 REEF 6º C 18 MASCULINO 4 4 8 6 3 9 4 4 5 19 28 Desligada Flexible Rango medio

196 GSC 6º C 17 MASCULINO 4 6 9 20 12 15 10 41 35 Conectada Caótica Rango Medio

197 FAY 6º C 16 FEMENINO 2 50 40 50 42 Amalgamada Caótica Extremo



 

Nº CODIGO CURSO EDAD SEXO ND DL DAV SD DMB PUNTAJE DIAGNOSTICO FCS

1 GNAM 3º A 15 FEMENINO 16 30 46 Alto nivel de comuniación

2 BNCR 3º A 14 FEMENINO 3 24 15 42 Alto nivel de comuniación

3 LEFC 3º A 14 FEMENINO 4 15 12 31 Moderado nivel de comunicación

4 LMFJ 3º A 14 FEMENINO 6 15 8 29 Bajo nivel de comunicación

5 GTL 3º A 14 FEMENINO 20 25 45 Alto nivel de comuniación

6 ABRV 3º A 14 FEMENINO 6 32 38 Moderado nivel de comunicación

7 MLS 3º A 14 FEMENINO 2 18 12 32 Moderado nivel de comunicación

8 ALPD 3º A 15 FEMENINO 18 16 34 Moderado nivel de comunicación

9 JGCC 3º A 16 FEMENINO 1 8 9 4 5 27 Bajo nivel de comunicación

10 AVC 3º A 15 MASCULINO 2 18 8 5 33 Moderado nivel de comunicación

11 GG 3º A 15 MASCULINO 4 9 12 15 40 Moderado nivel de comunicación

12 JCNF 3º A 14 MASCULINO 12 20 5 37 Moderado nivel de comunicación

13 JFHZ 3º A 14 MASCULINO 1 6 15 4 26 Bajo nivel de comunicación

14 LMVB 3º A 14 MASCULINO 2 8 6 8 24 Bajo nivel de comunicación

15 LFCF 3º A 15 MASCULINO 40 40 Moderado nivel de comunicación

16 JNTC 3º A 14 MASCULINO 1 2 12 8 10 33 Moderado nivel de comunicación

17 AGSR 3º A 15 MASCULINO 24 20 44 Alto nivel de comuniación

18 MNER 3º B 14 FEMENINO 2 12 20 34 Moderado nivel de comunicación

19 MJAG 3º B 14 FEMENINO 6 24 15 45 Alto nivel de comuniación

20 LMLLC 3º B 14 FEMENINO 2 3 12 25 42 Alto nivel de comuniación

21 CVL 3º B 14 FEMENINO 4 9 20 33 Moderado nivel de comunicación

22 MGSB 3º B 14 FEMENINO 9 8 25 42 Alto nivel de comuniación

23 AVO 3º B 14 FEMENINO 9 16 15 40 Moderado nivel de comunicación

24 ALT 3º B 14 FEMENINO 3 12 30 45 Alto nivel de comuniación

25 VLGR 3º B 14 FEMENINO 16 30 46 Alto nivel de comuniación

26 ATM 3º B 14 FEMENINO 4 3 16 15 38 Moderado nivel de comunicación

27 BAG 3º B 14 FEMENINO 4 45 49 Alto nivel de comuniación

28 FFE 3º B 14 FEMENINO 6 16 20 42 Alto nivel de comuniación

29 DFRM 3º B 14 FEMENINO 9 24 5 38 Moderado nivel de comunicación

30 NJB 3º B 14 MASCULINO 6 21 27 Bajo nivel de comunicación

31 SPGV 3º B 14 MASCULINO 18 16 34 Moderado nivel de comunicación

32 DLZA 3º B 14 MASCULINO 4 6 16 10 36 Moderado nivel de comunicación

33 RC 3º B 14 MASCULINO 5 4 9 18 Muy bajo nivel de comunicación

34 PMC 3º B 14 MASCULINO 4 9 20 33 Moderado nivel de comunicación

35 HLEC 3º B 14 MASCULINO 6 18 4 28 Bajo nivel de comunicación

36 MC 3º C 15 FEMENINO 8 2 3 13 Muy bajo nivel de comunicación

37 FSLA 3º C 14 FEMENINO 18 20 38 Moderado nivel de comunicación

DATOS PERSONALES ESCALA DE COMUNICACIÓN FAMILIAR  FCS
RESPUESTAS RESULTADOS



 

38 CFL 3º C 14 FEMENINO 9 12 15 36 Moderado nivel de comunicación

39 LMOF 3º C 14 FEMENINO 2 9 30 41 Alto nivel de comuniación

40 ESJ 3º C 14 FEMENINO 1 12 9 22 Bajo nivel de comunicación

41 JNTM 3º C 14 FEMENINO 8 18 26 Bajo nivel de comunicación

42 AMKY 3º C 14 FEMENINO 6 9 16 31 Moderado nivel de comunicación

43 VPF 3º C 14 FEMENINO 12 35 47 Alto nivel de comuniación

44 FFELL 3º C 15 MASCULINO 1 10 16 27 Bajo nivel de comunicación

45 YMAJ 3º C 14 MASCULINO 1 6 3 12 5 27 Bajo nivel de comunicación

46 CARE 3º C 15 MASCULINO 6 12 8 5 31 Moderado nivel de comunicación

47 CSP 3º C 14 MASCULINO 2 9 12 15 38 Moderado nivel de comunicación

48 AMZ 3º C 14 MASCULINO 12 20 5 37 Moderado nivel de comunicación

49 GSPE 3º C 15 MASCULINO 4 6 6 5 21 Bajo nivel de comunicación

50 MZA 3º C 14 MASCULINO 12 8 10 30 Bajo nivel de comunicación

51 DM 3º C 15 MASCULINO 4 15 5 24 Bajo nivel de comunicación

52 DJSR 3º C 14 MASCULINO 32 10 42 Alto nivel de comuniación

53 FJRT 3º C 14 MASCULINO 4 12 16 32 Moderado nivel de comunicación

54 MFMA 4º A 15 FEMENINO 4 10 3 17 Muy bajo nivel de comunicación

55 CFYL 4º A 15 FEMENINO 2 6 8 25 41 Alto nivel de comuniación

56 LMRS 4º A 15 FEMENINO 10 6 12 28 Bajo nivel de comunicación

57 DRA 4º A 15 FEMENINO 6 15 8 29 Bajo nivel de comunicación

58 NAVF 4º A 15 FEMENINO 1 6 12 4 5 28 Bajo nivel de comunicación

59 NATE 4º A 15 FEMENINO 1 12 3 8 24 Bajo nivel de comunicación

60 MBND 4º A 15 FEMENINO 16 30 46 Alto nivel de comuniación

61 BZ 4º A 15 FEMENINO 9 4 30 43 Alto nivel de comuniación

62 JACC 4º A 15 MASCULINO 3 8 35 46 Alto nivel de comuniación

63 DG 4º A 16 MASCULINO 1 8 12 5 26 Bajo nivel de comunicación

64 LFT 4º A 15 MASCULINO 6 8 30 44 Alto nivel de comuniación

65 DEGC 4º A 15 MASCULINO 2 15 4 15 36 Moderado nivel de comunicación

66 MLO 4º A 15 MASCULINO 6 8 30 44 Alto nivel de comuniación

67 ADCH 4º A 15 MASCULINO 6 12 20 38 Moderado nivel de comunicación

68 JR 4º A 15 MASCULINO 16 30 46 Alto nivel de comuniación

69 FMM 4º A 15 MASCULINO 6 8 30 44 Alto nivel de comuniación

70 RFP 4º B 15 FEMENINO 2 9 20 5 36 Moderado nivel de comunicación

71 RSMB 4º B 15 FEMENINO 2 4 6 15 27 Bajo nivel de comunicación

72 YVR 4º B 15 FEMENINO 2 6 12 5 25 Bajo nivel de comunicación

73 MOS 4º B 15 FEMENINO 6 20 15 41 Alto nivel de comuniación

74 NSRS 4º B 16 FEMENINO 1 4 8 25 38 Moderado nivel de comunicación

75 CGF 4º B 15 FEMENINO 2 3 16 20 41 Alto nivel de comuniación

76 MEP 4º B 15 FEMENINO 6 8 30 44 Alto nivel de comuniación

77 EMTB 4º B 15 FEMENINO 12 24 36 Moderado nivel de comunicación



 78 OHEG 4º B 15 FEMENINO 4 21 4 29 Bajo nivel de comunicación

79 LLAT 4º B 15 FEMENINO 16 6 22 Bajo nivel de comunicación

80 JARV 4º B 15 MASCULINO 9 20 10 39 Moderado nivel de comunicación

81 JDRW 4º B 15 MASCULINO 3 45 48 Alto nivel de comuniación

82 ALOR 4º B 15 MASCULINO 6 12 20 38 Moderado nivel de comunicación

83 VC 4º B 15 MASCULINO 4 9 16 5 34 Moderado nivel de comunicación

84 YSCG 4º B 16 MASCULINO 2 6 9 8 25 Bajo nivel de comunicación

85 VRS 4º B 16 MASCULINO 2 4 12 8 26 Bajo nivel de comunicación

86 FRCS 4º B 15 MASCULINO 4 6 20 5 35 Moderado nivel de comunicación

87 HNY 4º B 14 MASCULINO 3 28 10 41 Alto nivel de comuniación

88 JMPM 4º B 15 MASCULINO 3 45 48 Alto nivel de comuniación

89 SKAJ 4º C 15 FEMENINO 12 35 47 Alto nivel de comuniación

90 VMA 4º C 15 FEMENINO 2 9 20 5 36 Moderado nivel de comunicación

91 ATM 4º C 15 FEMENINO 8 9 8 5 30 Bajo nivel de comunicación

92 SMZT 4º C 15 FEMENINO 4 18 4 5 31 Moderado nivel de comunicación

93 ARYA 4º C 16 FEMENINO 2 9 24 35 Moderado nivel de comunicación

94 AF 4º C 16 FEMENINO 3 8 3 8 22 Bajo nivel de comunicación

95 VNC 4º C 15 FEMENINO 12 20 5 37 Moderado nivel de comunicación

96 GAAC 4º C 16 FEMENINO 4 3 12 20 39 Moderado nivel de comunicación

97 AAOP 4º C 16 FEMENINO 6 21 27 Bajo nivel de comunicación

98 AMOT 4º C 15 FEMENINO 2 21 8 31 Moderado nivel de comunicación

99 DD 4º C 17 FEMENINO 5 10 15 Muy bajo nivel de comunicación

100 MSCC 4º C 15 MASCULINO 1 8 9 8 26 Bajo nivel de comunicación

101 JMDG 4º C 15 MASCULINO 4 9 12 10 35 Moderado nivel de comunicación

102 AMS 4º C 15 MASCULINO 1 10 9 4 24 Bajo nivel de comunicación

103 JAL 4º C 15 MASCULINO 2 4 12 4 5 27 Bajo nivel de comunicación

104 ABG 4º C 15 MASCULINO 3 4 3 16 26 Bajo nivel de comunicación

105 CGA 4º C 15 MASCULINO 1 4 3 8 15 31 Moderado nivel de comunicación

106 LFGT 4º C 15 MASCULINO 2 15 16 33 Moderado nivel de comunicación

107 CACV 5º A 16 FEMENINO 4 21 4 29 Bajo nivel de comunicación

108 CSRV 5º A 16 FEMENINO 2 9 35 46 Alto nivel de comuniación

109 MSAG 5º A 16 FEMENINO 8 18 26 Bajo nivel de comunicación

110 JPD 5º A 16 FEMENINO 4 12 8 10 34 Moderado nivel de comunicación

111 JDA 5º A 15 FEMENINO 8 9 12 29 Bajo nivel de comunicación

112 AGJL 5º A 16 MASCULINO 9 28 37 Moderado nivel de comunicación

113 SRJM 5º A 16 MASCULINO 6 6 4 16 Muy bajo nivel de comunicación

114 ACM 5º A 15 MASCULINO 2 9 24 35 Moderado nivel de comunicación

115 MCLA 5º A 16 MASCULINO 4 15 8 5 32 Moderado nivel de comunicación

116 OTJM 5º A 16 MASCULINO 8 9 20 5 42 Alto nivel de comuniación

117 NFCA 5º A 16 MASCULINO 4 15 15 34 Moderado nivel de comunicación



 118 DFJJ 5º A 16 MASCULINO 8 9 12 29 Bajo nivel de comunicación

119 GPJE 5º A 16 MASCULINO 2 4 6 12 5 29 Bajo nivel de comunicación

120 BJC 5º A 17 MASCULINO 18 3 21 Bajo nivel de comunicación

121 ZAMA 5º A 16 MASCULINO 9 24 5 38 Moderado nivel de comunicación

122 RTJJ 5º A 16 MASCULINO 3 10 6 19 Muy bajo nivel de comunicación

123 CVTA 5º B 16 FEMENINO 4 21 4 29 Bajo nivel de comunicación

124 NSV 5º B 16 FEMENINO 20 25 45 Alto nivel de comuniación

125 NCAP 5º B 16 FEMENINO 24 20 44 Alto nivel de comuniación

126 MSAI 5º B 16 FEMENINO 4 10 3 17 Muy bajo nivel de comunicación

127 NFAA 5º B 15 FEMENINO 1 8 9 8 26 Bajo nivel de comunicación

128 RAT 5º B 16 FEMENINO 1 8 9 8 26 Bajo nivel de comunicación

129 ELV 5º B 16 FEMENINO 6 12 12 30 Bajo nivel de comunicación

130 RRJ 5º B 16 MASCULINO 1 6 12 8 27 Bajo nivel de comunicación

131 FLMA 5º B 16 MASCULINO 3 20 20 43 Alto nivel de comuniación

132 LGLF 5º B 16 MASCULINO 1 4 12 12 29 Bajo nivel de comunicación

133 MCT 5º B 17 MASCULINO 9 20 10 39 Moderado nivel de comunicación

134 YALA 5º B 16 MASCULINO 2 6 24 5 37 Moderado nivel de comunicación

135 RCJ 5º B 16 MASCULINO 1 2 3 35 41 Alto nivel de comuniación

136 SG 5º B 16 MASCULINO 4 3 28 35 Moderado nivel de comunicación

137 OHGD 5º B 16 MASCULINO 4 2 12 4 22 Bajo nivel de comunicación

138 LFRF 5º B 16 MASCULINO 4 12 25 41 Alto nivel de comuniación

139 ZC 5º C 16 FEMENINO 12 12 4 28 Bajo nivel de comunicación

140 AGC 5º C 16 FEMENINO 1 8 6 8 5 28 Bajo nivel de comunicación

141 NSVA 5º C 16 FEMENINO 1 4 12 8 5 30 Bajo nivel de comunicación

142 YIVV 5º C 16 FEMENINO 12 12 24 Bajo nivel de comunicación

143 MVNB 5º C 16 FEMENINO 4 12 16 32 Moderado nivel de comunicación

144 DEB 5º C 16 FEMENINO 3 2 9 8 5 27 Bajo nivel de comunicación

145 SRVN 5º C 16 FEMENINO 24 20 44 Alto nivel de comuniación

146 CJMP 5º C 16 FEMENINO 8 15 4 27 Bajo nivel de comunicación

147 MHT 5º C 17 FEMENINO 1 10 3 12 26 Bajo nivel de comunicación

148 IRGE 5º C 16 FEMENINO 2 18 12 32 Moderado nivel de comunicación

149 APZ 5º C 16 FEMENINO 4 9 12 10 35 Moderado nivel de comunicación

150 MAF 5º C 17 MASCULINO 6 15 8 29 Bajo nivel de comunicación

151 VRLF 5º C 16 MASCULINO 2 15 16 33 Moderado nivel de comunicación

152 JJRP 5º C 16 MASCULINO 32 10 42 Alto nivel de comuniación

153 OSLG 5º C 16 MASCULINO 4 9 12 10 35 Moderado nivel de comunicación

154 CCM 5º C 16 MASCULINO 2 12 30 44 Alto nivel de comuniación

155 ES 5º C 17 MASCULINO 10 12 4 26 Bajo nivel de comunicación

156 YPR 6º A 17 FEMENINO 1 8 15 24 Bajo nivel de comunicación

157 CSAL 6º A 17 FEMENINO 2 21 8 31 Moderado nivel de comunicación



 158 PRC 6º A 16 FEMENINO 20 25 45 Alto nivel de comuniación

159 AFFD 6º A 17 FEMENINO 5 4 6 4 19 Muy bajo nivel de comunicación

160 CRHF 6º A 17 FEMENINO 10 12 4 26 Bajo nivel de comunicación

161 AAV 6º A 17 FEMENINO 2 12 12 10 36 Moderado nivel de comunicación

162 AMNN 6º A 17 FEMENINO 4 8 6 18 Muy bajo nivel de comunicación

163 RVJO 6º A 17 MASCULINO 4 12 12 5 33 Moderado nivel de comunicación

164 CAM 6º A 18 MASCULINO 2 6 12 4 24 Bajo nivel de comunicación

165 DOH 6º A 17 MASCULINO 2 9 20 5 36 Moderado nivel de comunicación

166 FIAE 6º A 17 MASCULINO 4 12 12 28 Bajo nivel de comunicación

167 YSJM 6º A 17 MASCULINO 2 15 16 33 Moderado nivel de comunicación

168 RBRB 6º A 17 MASCULINO 4 18 8 30 Bajo nivel de comunicación

169 MFJC 6º A 17 MASCULINO 1 2 15 15 33 Moderado nivel de comunicación

170 GVLA 6º B 17 MASCULINO 4 12 16 32 Moderado nivel de comunicación

171 EJA 6º B 17 MASCULINO 6 24 10 40 Moderado nivel de comunicación

172 RSMA 6º B 18 MASCULINO 9 3 12 Muy bajo nivel de comunicación

173 SCBK 6º B 17 MASCULINO 3 28 10 41 Alto nivel de comuniación

174 VCJJ 6º B 17 MASCULINO 15 20 35 Moderado nivel de comunicación

175 GBCF 6º B 17 MASCULINO 9 4 30 43 Alto nivel de comuniación

176 RCG 6º B 17 MASCULINO 50 50 Alto nivel de comuniación

177 NS 6º B 17 FEMENINO 5 8 3 16 Muy bajo nivel de comunicación

178 DGDV 6º B 17 FEMENINO 5 6 6 17 Muy bajo nivel de comunicación

179 MN 6º B 17 FEMENINO 1 8 35 44 Alto nivel de comuniación

180 VKB 6º B 18 FEMENINO 32 10 42 Alto nivel de comuniación

181 DB 6º B 17 FEMENINO 6 12 18 Muy bajo nivel de comunicación

182 ACLV 6º B 18 FEMENINO 8 4 12 Muy bajo nivel de comunicación

183 MBER 6º B 17 MASCULINO 10 6 8 5 29 Bajo nivel de comunicación

184 AATR 6º C 17 FEMENINO 4 8 10 22 Bajo nivel de comunicación

185 RSSF 6º C 17 MASCULINO 4 3 8 25 40 Moderado nivel de comunicación

186 PE 6º C 16 FEMENINO 8 40 48 Alto nivel de comuniación

187 HVL 6º C 16 FEMENINO 9 16 15 40 Moderado nivel de comunicación

188 RGRC 6º C 17 MASCULINO 2 6 6 4 10 28 Bajo nivel de comunicación

189 VRFV 6º C 17 MASCULINO 2 9 12 15 38 Moderado nivel de comunicación

190 LMBB 6º C 18 FEMENINO 6 15 8 29 Bajo nivel de comunicación

191 MCAN 6º C 17 FEMENINO 2 6 12 20 40 Moderado nivel de comunicación

192 DFG 6º C 18 FEMENINO 2 6 4 30 42 Alto nivel de comuniación

193 MH 6º C 17 FEMENINO 6 16 20 42 Alto nivel de comuniación

194 AR 6º C 17 FEMENINO 2 15 16 33 Moderado nivel de comunicación

195 REEF 6º C 18 MASCULINO 3 8 3 8 22 Bajo nivel de comunicación

196 GSC 6º C 17 MASCULINO 6 24 10 40 Moderado nivel de comunicación

197 FAY 6º C 16 FEMENINO 3 45 48 Alto nivel de comuniación



 

Nº CODIGO CURSO EDAD SEXO SI NO TOTAL DIAGNOSTICO

1 GNAM 3º A 15 FEMENINO 0 No riesgo suicida

2 BNCR 3º A 14 FEMENINO 1 1 13 No riesgo suicida

3 LEFC 3º A 14 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

4 LMFJ 3º A 14 FEMENINO 5 7 75 Riesgo suicida

5 GTL 3º A 14 FEMENINO 5 31 Tendencia al riesgo suicida

6 ABRV 3º A 14 FEMENINO 0 No riesgo suicida

7 MLS 3º A 14 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

8 ALPD 3º A 15 FEMENINO 3 1 25 No riesgo suicida

9 JGCC 3º A 16 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

10 AVC 3º A 15 MASCULINO 0 No riesgo suicida

11 GG 3º A 15 MASCULINO 0 No riesgo suicida

12 JCNF 3º A 14 MASCULINO 0 No riesgo suicida

13 JFHZ 3º A 14 MASCULINO 0 No riesgo suicida

14 LMVB 3º A 14 MASCULINO 0 No riesgo suicida

15 LFCF 3º A 15 MASCULINO 2 13 No riesgo suicida

16 JNTC 3º A 14 MASCULINO 0 No riesgo suicida

17 AGSR 3º A 15 MASCULINO 0 No riesgo suicida

18 MNER 3º B 14 FEMENINO 4 1 31 Tendencia al riesgo suicida

19 MJAG 3º B 14 FEMENINO 0 No riesgo suicida

20 LMLLC 3º B 14 FEMENINO 2 13 No riesgo suicida

21 CVL 3º B 14 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

22 MGSB 3º B 14 FEMENINO 2 13 No riesgo suicida

23 AVO 3º B 14 FEMENINO 2 1 19 No riesgo suicida

24 ALT 3º B 14 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

25 VLGR 3º B 14 FEMENINO 0 No riesgo suicida

26 ATM 3º B 14 FEMENINO 4 1 31 Tendencia al riesgo suicida

27 BAG 3º B 14 FEMENINO 0 No riesgo suicida

28 FFE 3º B 14 FEMENINO 3 19 No riesgo suicida

29 DFRM 3º B 14 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

30 NJB 3º B 14 MASCULINO 4 1 31 Tendencia al riesgo suicida

31 SPGV 3º B 14 MASCULINO 1 1 13 No riesgo suicida

32 DLZA 3º B 14 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

33 RC 3º B 14 MASCULINO 5 4 56 Riesgo suicida

34 PMC 3º B 14 MASCULINO 1 3 25 No riesgo suicida

35 HLEC 3º B 14 MASCULINO 2 3 31 Tendencia al riesgo suicida

36 MC 3º C 15 FEMENINO 4 1 31 Tendencia al riesgo suicida

37 FSLA 3º C 14 FEMENINO 3 19 No riesgo suicida

DATOS PERSONALES
RESPUESTAS RESULTADOS

ESCALA DE POLDINGER



 38 CFL 3º C 14 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

39 LMOF 3º C 14 FEMENINO 0 No riesgo suicida

40 ESJ 3º C 14 FEMENINO 3 19 No riesgo suicida

41 JNTM 3º C 14 FEMENINO 5 4 56 Riesgo suicida

42 AMKY 3º C 14 FEMENINO 4 2 38 Tendencia al riesgo suicida

43 VPF 3º C 14 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

44 FFELL 3º C 15 MASCULINO 4 25 No riesgo suicida

45 YMAJ 3º C 14 MASCULINO 2 1 19 No riesgo suicida

46 CARE 3º C 15 MASCULINO 2 13 No riesgo suicida

47 CSP 3º C 14 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

48 AMZ 3º C 14 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

49 GSPE 3º C 15 MASCULINO 4 2 38 Tendencia al riesgo suicida

50 MZA 3º C 14 MASCULINO 6 38 Tendencia al riesgo suicida

51 DM 3º C 15 MASCULINO 7 4 69 Riesgo suicida

52 DJSR 3º C 14 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

53 FJRT 3º C 14 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

54 MFMA 4º A 15 FEMENINO 8 1 56 Riesgo suicida

55 CFYL 4º A 15 FEMENINO 1 1 13 No riesgo suicida

56 LMRS 4º A 15 FEMENINO 3 1 25 No riesgo suicida

57 DRA 4º A 15 FEMENINO 1 1 13 No riesgo suicida

58 NAVF 4º A 15 FEMENINO 2 1 19 No riesgo suicida

59 NATE 4º A 15 FEMENINO 6 2 50 Tendencia al riesgo suicida

60 MBND 4º A 15 FEMENINO 2 1 19 No riesgo suicida

61 BZ 4º A 15 FEMENINO 2 13 No riesgo suicida

62 JACC 4º A 15 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

63 DG 4º A 16 MASCULINO 4 2 38 Tendencia al riesgo suicida

64 LFT 4º A 15 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

65 DEGC 4º A 15 MASCULINO 8 4 75 Riesgo suicida

66 MLO 4º A 15 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

67 ADCH 4º A 15 MASCULINO 0 No riesgo suicida

68 JR 4º A 15 MASCULINO 2 1 19 No riesgo suicida

69 FMM 4º A 15 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

70 RFP 4º B 15 FEMENINO 3 3 38 Tendencia al riesgo suicida

71 RSMB 4º B 15 FEMENINO 1 2 19 No riesgo suicida

72 YVR 4º B 15 FEMENINO 3 3 38 Tendencia al riesgo suicida

73 MOS 4º B 15 FEMENINO 2 1 19 No riesgo suicida

74 NSRS 4º B 16 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

75 CGF 4º B 15 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

76 MEP 4º B 15 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

77 EMTB 4º B 15 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida



 78 OHEG 4º B 15 FEMENINO 5 3 50 Tendencia al riesgo suicida

79 LLAT 4º B 15 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

80 JARV 4º B 15 MASCULINO 0 No riesgo suicida

81 JDRW 4º B 15 MASCULINO 2 1 19 No riesgo suicida

82 ALOR 4º B 15 MASCULINO 0 No riesgo suicida

83 VC 4º B 15 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

84 YSCG 4º B 16 MASCULINO 2 3 31 Tendencia al riesgo suicida

85 VRS 4º B 16 MASCULINO 3 1 25 No riesgo suicida

86 FRCS 4º B 15 MASCULINO 2 1 19 No riesgo suicida

87 HNY 4º B 14 MASCULINO 0 No riesgo suicida

88 JMPM 4º B 15 MASCULINO 3 19 No riesgo suicida

89 SKAJ 4º C 15 FEMENINO 0 1 6 No riesgo suicida

90 VMA 4º C 15 FEMENINO 3 1 25 No riesgo suicida

91 ATM 4º C 15 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

92 SMZT 4º C 15 FEMENINO 0 No riesgo suicida

93 ARYA 4º C 16 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

94 AF 4º C 16 FEMENINO 4 1 31 Tendencia al riesgo suicida

95 VNC 4º C 15 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

96 GAAC 4º C 16 FEMENINO 2 13 No riesgo suicida

97 AAOP 4º C 16 FEMENINO 3 3 38 Tendencia al riesgo suicida

98 AMOT 4º C 15 FEMENINO 5 2 44 Tendencia al riesgo suicida

99 DD 4º C 17 FEMENINO 8 4 75 Riesgo suicida

100 MSCC 4º C 15 MASCULINO 5 2 44 Tendencia al riesgo suicida

101 JMDG 4º C 15 MASCULINO 0 No riesgo suicida

102 AMS 4º C 15 MASCULINO 1 2 19 No riesgo suicida

103 JAL 4º C 15 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

104 ABG 4º C 15 MASCULINO 3 19 No riesgo suicida

105 CGA 4º C 15 MASCULINO 2 2 25 No riesgo suicida

106 LFGT 4º C 15 MASCULINO 1 1 13 No riesgo suicida

107 CACV 5º A 16 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

108 CSRV 5º A 16 FEMENINO 2 13 No riesgo suicida

109 MSAG 5º A 16 FEMENINO 0 No riesgo suicida

110 JPD 5º A 16 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

111 JDA 5º A 15 FEMENINO 2 1 19 No riesgo suicida

112 AGJL 5º A 16 MASCULINO 0 No riesgo suicida

113 SRJM 5º A 16 MASCULINO 2 13 No riesgo suicida

114 ACM 5º A 15 MASCULINO 0 No riesgo suicida

115 MCLA 5º A 16 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

116 OTJM 5º A 16 MASCULINO 3 4 44 Tendencia al riesgo suicida

117 NFCA 5º A 16 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida



 118 DFJJ 5º A 16 MASCULINO 1 1 13 No riesgo suicida

119 GPJE 5º A 16 MASCULINO 2 1 19 No riesgo suicida

120 BJC 5º A 17 MASCULINO 1 3 25 No riesgo suicida

121 ZAMA 5º A 16 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

122 RTJJ 5º A 16 MASCULINO 2 13 No riesgo suicida

123 CVTA 5º B 16 FEMENINO 4 2 38 Tendencia al riesgo suicida

124 NSV 5º B 16 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

125 NCAP 5º B 16 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

126 MSAI 5º B 16 FEMENINO 1 2 19 No riesgo suicida

127 NFAA 5º B 15 FEMENINO 2 1 19 No riesgo suicida

128 RAT 5º B 16 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

129 ELV 5º B 16 FEMENINO 9 2 69 Riesgo suicida

130 RRJ 5º B 16 MASCULINO 4 1 31 Tendencia al riesgo suicida

131 FLMA 5º B 16 MASCULINO 5 1 38 Tendencia al riesgo suicida

132 LGLF 5º B 16 MASCULINO 2 1 19 No riesgo suicida

133 MCT 5º B 17 MASCULINO 1 1 13 No riesgo suicida

134 YALA 5º B 16 MASCULINO 0 No riesgo suicida

135 RCJ 5º B 16 MASCULINO 3 19 No riesgo suicida

136 SG 5º B 16 MASCULINO 2 3 31 Tendencia al riesgo suicida

137 OHGD 5º B 16 MASCULINO 3 19 No riesgo suicida

138 LFRF 5º B 16 MASCULINO 0 No riesgo suicida

139 ZC 5º C 16 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

140 AGC 5º C 16 FEMENINO 1 3 25 No riesgo suicida

141 NSVA 5º C 16 FEMENINO 1 1 13 No riesgo suicida

142 YIVV 5º C 16 FEMENINO 5 2 44 Tendencia al riesgo suicida

143 MVNB 5º C 16 FEMENINO 3 4 44 Tendencia al riesgo suicida

144 DEB 5º C 16 FEMENINO 2 1 19 No riesgo suicida

145 SRVN 5º C 16 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

146 CJMP 5º C 16 FEMENINO 7 4 69 Riesgo suicida

147 MHT 5º C 17 FEMENINO 6 1 44 Tendencia al riesgo suicida

148 IRGE 5º C 16 FEMENINO 4 3 44 Tendencia al riesgo suicida

149 APZ 5º C 16 FEMENINO 4 25 No riesgo suicida

150 MAF 5º C 17 MASCULINO 7 2 56 Riesgo suicida

151 VRLF 5º C 16 MASCULINO 4 1 31 Tendencia al riesgo suicida

152 JJRP 5º C 16 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

153 OSLG 5º C 16 MASCULINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

154 CCM 5º C 16 MASCULINO 5 31 Tendencia al riesgo suicida

155 ES 5º C 17 MASCULINO 6 38 Tendencia al riesgo suicida

156 YPR 6º A 17 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

157 CSAL 6º A 17 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida



 158 PRC 6º A 16 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

159 AFFD 6º A 17 FEMENINO 5 3 50 Tendencia al riesgo suicida

160 CRHF 6º A 17 FEMENINO 1 1 13 No riesgo suicida

161 AAV 6º A 17 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

162 AMNN 6º A 17 FEMENINO 3 3 38 Tendencia al riesgo suicida

163 RVJO 6º A 17 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

164 CAM 6º A 18 MASCULINO 3 1 25 No riesgo suicida

165 DOH 6º A 17 MASCULINO 0 No riesgo suicida

166 FIAE 6º A 17 MASCULINO 1 1 13 No riesgo suicida

167 YSJM 6º A 17 MASCULINO 2 13 No riesgo suicida

168 RBRB 6º A 17 MASCULINO 1 3 25 No riesgo suicida

169 MFJC 6º A 17 MASCULINO 2 13 No riesgo suicida

170 GVLA 6º B 17 MASCULINO 0 No riesgo suicida

171 EJA 6º B 17 MASCULINO 3 19 No riesgo suicida

172 RSMA 6º B 18 MASCULINO 4 4 50 Tendencia al riesgo suicida

173 SCBK 6º B 17 MASCULINO 2 13 No riesgo suicida

174 VCJJ 6º B 17 MASCULINO 0 No riesgo suicida

175 GBCF 6º B 17 MASCULINO 3 1 25 No riesgo suicida

176 RCG 6º B 17 MASCULINO 1 6 No riesgo suicida

177 NS 6º B 17 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

178 DGDV 6º B 17 FEMENINO 5 1 38 Tendencia al riesgo suicida

179 MN 6º B 17 FEMENINO 1 6 No riesgo suicida

180 VKB 6º B 18 FEMENINO 2 13 No riesgo suicida

181 DB 6º B 17 FEMENINO 2 3 31 Tendencia al riesgo suicida

182 ACLV 6º B 18 FEMENINO 6 2 50 Tendencia al riesgo suicida

183 MBER 6º B 17 MASCULINO 2 13 No riesgo suicida

184 AATR 6º C 17 FEMENINO 3 19 No riesgo suicida

185 RSSF 6º C 17 MASCULINO 4 1 31 Tendencia al riesgo suicida

186 PE 6º C 16 FEMENINO 4 2 38 Tendencia al riesgo suicida

187 HVL 6º C 16 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

188 RGRC 6º C 17 MASCULINO 2 13 No riesgo suicida

189 VRFV 6º C 17 MASCULINO 5 2 44 Tendencia al riesgo suicida

190 LMBB 6º C 18 FEMENINO 5 1 38 Tendencia al riesgo suicida

191 MCAN 6º C 17 FEMENINO 3 3 38 Tendencia al riesgo suicida

192 DFG 6º C 18 FEMENINO 3 2 31 Tendencia al riesgo suicida

193 MH 6º C 17 FEMENINO 2 13 No riesgo suicida

194 AR 6º C 17 FEMENINO 2 13 No riesgo suicida

195 REEF 6º C 18 MASCULINO 2 2 25 No riesgo suicida

196 GSC 6º C 17 MASCULINO 3 19 No riesgo suicida

197 FAY 6º C 16 FEMENINO 3 19 No riesgo suicida


